
Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

1 

 

   
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 
 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγράμματος “Αττική” 
 

  
 

 
Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Email: 

Λεωφόρος Συγγρού 98 – 100 
117–41, Αθήνα 
Γρ. Προϊσταμένου 
213–150.15.15 
attiki2@mou.gr 

 Ημερομηνία 10–10–2023 
Α.Π.:           3186  
 

 

 

  

Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ, ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 

 ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α)  του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143),  

β)  του Ν.Δ. 356/74 «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» καθώς και τις διατάξεις του 
Π.Δ. 16/1989 «Κανονισμός Λειτουργίας των ΔΟΥ», όπως ισχύουν,  

γ)  του Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014–2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014) και ειδικότερα της παρ.1.Α.1.στ. του άρθρου 9, του 
άρθρου 22 και της παρ. 3 του άρθρου 33, 

δ) του Ν. 4914/2022 (Α΄ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021–2027,…. και άλλες διατάξεις» και ειδικά του άρθρου 65 
παρ. 10 αυτού, 

ε)  του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

στ)  του Κανονισμού (ΕΚ) 794/2004 όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΚ) 271/2008 και 
ισχύει κάθε φορά, 

ζ) της υπ. αριθ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/08.12.2015 ΚΥΑ «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων 
και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 
προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:attiki2@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΠΧΣ7Λ7-51Ξ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

2 

 

   

 

ΕΣΠΑ 2014–2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, 

η) την υπ' αριθ. 616/2019 απόφαση Πρωτοδικείου για την ανακήρυξη του Περιφερειάρχη 
Αττικής, 

θ) την υπ. αριθ. 73930/21.07.2022 (ΦΕΚ 3922 Β’) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
“Αττική”, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23.03.2015 (Β’ 715) Υπουργικής Απόφασης, 

ι) την υπ. αριθ. 95599/05.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΦΟ646ΜΤΛΡ–229) Κοινή Υπουργική Απόφαση με 
θέμα “Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος 
«Αττική»”. 

2. Την υπ. αριθ. 5732/713/Α3/07.11.2017 (ΑΔΑ: ΩΞ16465ΧΙ8–Ο4Θ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: “Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση “Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων” του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014–2020”, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την υπ. αριθ. 4217/24.12.2018 (ΑΔΑ: 7ΝΦΦ7Λ7–602) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: “Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση της Ίδρυσης 
και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 2633 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014–2020»”, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το γεγονός ότι η δικαιούχος επιχείρηση με την επωνυμία “ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ” 
(κωδ. ΟΠΣ: 5040139 – κωδ. ΠΣΚΕ: Ν6ΝΤ–0009016) έχει λάβει δημόσια χρηματοδότηση συνολικού 
ύψους € 33.569,46, η οποία καταβλήθηκε κατόπιν εγκριτικής πιστοποίησης αιτήματος 1ου 
Ενδιάμεσου Ελέγχου στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών 
επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», του ΕΠΑΝΕΚ / ΕΣΠΑ 2014– 
2020, με ημερομηνία λήψης της δημόσιας χρηματοδότησης: 22/10/2019). 

5. Το υπ. αριθ. Ν6ΝΤ–14608/15.05.2023 αίτημα παραίτησης (υπεύθυνη δήλωση της 22/05/2023) της 
δικαιούχου επιχείρησης με την επωνυμία “ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ” (κωδ. ΟΠΣ: 
5040139 – κωδ. ΠΣΚΕ: Ν6ΝΤ–0009016) από τη Δράση με τίτλο “Ενίσχυση της Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014–2020”. 

6. Την υπ’ αριθ. ΕΛΑΝΕΤ Ν6ΝΤ–11494/24.05.2022 επιστολή του ΕΦΔ/ΕΦΕΠΑΕ/ΕΛΑΝΕΤ με θέμα: 
“Ενημέρωση περί Αιτήματος Παραίτησης από τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» για το έργο με κωδικό Ν6ΝΤ–0009016 και 
ανάκτηση δημόσιας επιχορήγησης” προς την δικαιούχο επιχείρηση με την επωνυμία “ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ” (κωδ. ΟΠΣ: 5040139 – κωδ. ΠΣΚΕ: Ν6ΝΤ–0009016), με την οποία 
ενημερώνεται για τη δυνατότητα οικειοθελούς επιστροφής της ληφθείσας επιχορήγησης εντόκως 
από την ημερομηνία λήψης αυτής και για το γεγονός ότι η μη κατάθεση του ανωτέρω ποσού εντός 
της ταχθείσας προθεσμίας θα έχει ως αποτέλεσμα την εφαρμογή των προβλεπόμενων διαδικασιών 
σύμφωνα με την αναφερόμενη στο σημείο 1.ζ. 

7. Το γεγονός ότι η δικαιούχος επιχείρηση «ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ» δεν επέστρεψε την 
αχρεωστήτως ή/και παρανόμως καταβληθείσα σε αυτήν δημόσια χρηματοδότηση ύψους 33.569,46 
ευρώ, νομίμως και εντόκως, εντός της ταχθείσας προθεσμίας με την αναφερόμενη στο σημείο 6 
επιστολή. 

8. Τη υπ. αριθ. 2536/20.09.2023 επιστολή του ΕΦΔ/ΕΦΕΠΑΕ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος “Αττική” με θέμα “Διαβίβαση αίτησης παραίτησης από τη Δράση «Ενίσχυση της 

Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών ΜΜΕ», για έκδοση απόφασης ανάκλησης ένταξης, 
δημοσιονομικής διόρθωσης και ανάκτησης ποσού”. 

9. Τη με αριθ. πρωτ. (εσωτ.) 607/06.10.2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος “Αττική” για την ανάκληση της απόφασης Ένταξης ως προς την πράξη 
ενός (1) δικαιούχου της Δράσης “Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών 

Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014–2020”, και ειδικότερα της Πράξης με δικαιούχο την επιχείρηση με την 

επωνυμία “ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ” (κωδ. ΟΠΣ: 5040139). 
 

ΑΔΑ: 9ΠΧΣ7Λ7-51Ξ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

3 

 

   

 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Για την πράξη «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ [Ν6ΝΤ–0009016]» με κωδικό ΟΠΣ: 

5040139 και με Κωδικό Έργου ΠΣΚΕ: Ν6ΝΤ–0009016 του ΕΠ: “Αττική 2014 – 2020”, που 

χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους, 

μέσω της ΣΑΕ 2018ΕΠ08510072. 

 

1. Την επιβολή δημοσιονομικής διόρθωσης συνολικού ποσού ύψους € 33.569,46 (λήψη δημόσιας 
χρηματοδότησης κατόπιν πιστοποίησης αιτήματος 1ου Ενδιάμεσου Ελέγχου βάσει προοιμίου 
απόφασης με α/α 4) το οποίο έλαβε η δικαιούχος επιχείρηση με την επωνυμία “ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ” (κωδ. ΟΠΣ: 5040139 – κωδ. ΠΣΚΕ: Ν6ΝΤ–0009016) με ΑΦΜ 800967653 
μετά την εκ μέρους της υποβληθείσα οικειοθελή παραίτηση από τη Δράση και τη μη επιστροφή του 
μέχρι και την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. 

 
2. Την ανάκτηση αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντος συνολικού ποσού ύψους € 33.569,46 

(λήψη δημόσιας χρηματοδότησης κατόπιν πιστοποίησης αιτήματος 1ου Ενδιάμεσου Ελέγχου βάσει 
προοιμίου απόφασης με α/α 4). Το ως άνω αναφερόμενο ποσό επιβαρύνεται με τόκους από την 
ημερομηνία καταβολής του εκάστοτε τμήματος του συνολικού καταβληθέντος ποσού της ενίσχυσης 
στη δικαιούχο επιχείρηση έως την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. Ο υπολογισμός 
των τόκων γίνεται με βάση τη μέθοδο του ετήσιου ανατοκισμού του εκάστοτε τμήματος του 
συνολικού καταβληθέντος ποσού και ανέρχεται σε € 1.351,63, όπως προσδιορίζεται αναλυτικά στο 
Παράρτημα Α της παρούσας.  
Το τελικό προς ανάκτηση ποσό ανέρχεται σε € 34.921,09. 

 

Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης του χρέους. Η επιστροφή του ποσού πρέπει να 
πραγματοποιηθεί σε οποιαδήποτε ΔΟΥ στα έσοδα του Κρατικού Προϋπολογισμού (ΑΛΕ: 1560403001 
«Καταλογισμοί για προγράμματα του Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και του Ταμείου Συνοχής»), 
προσκομίζοντας μαζί με την παρούσα και το Σημείωμα Κατάθεσης που τη συνοδεύει, εντός δέκα πέντε 
(15) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας μέσω συστημένης επιστολής ή με 
απόδειξη παραλαβής, αλλιώς το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια για τη φορολογία εισοδήματος ΔΟΥ 
του υπόχρεου και θα επιδιωχθεί η είσπραξή του με βάση τις διατάξεις του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων 
Εσόδων (ΚΕΔΕ). 

 

Ο υπόχρεος οφείλει να ενημερώσει για την καταβολή του προς ανάκτηση ποσού, προσκομίζοντας 
στοιχεία τεκμηρίωσης της εμπρόθεσμης καταβολής του (Σημείωμα Κατάθεσης υπογεγραμμένο από 
Δ.Ο.Υ.), συμπεριλαμβανομένου του τριπλότυπου Είσπραξης από την Δ.Ο.Υ. 

 

3. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης (προοίμιο απόφασης υπ. αριθ. 3) ως προς την πράξη που 
συμπεριλαμβάνεται στον ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 1) λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα οικειοθελούς 
παραίτησης που υπέβαλε η δικαιούχος επιχείρηση από τη Δράση με τίτλο «“Ενίσχυση της Ίδρυσης 
και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων” (Κωδικός ΟΠΣ: 2633): 

Πίνακας 1 

α/α Επωνυμία δικαιούχου επιχείρησης Κωδικός ΟΠΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ  

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 5040139 Ν6ΝΤ–0009016  

ΑΔΑ: 9ΠΧΣ7Λ7-51Ξ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

4 

 

   

 

H παρούσα απόφαση προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός εξήντα (60) ημερών από της κοινοποιήσεως 
της, σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν. 4129/2013, όπως ισχύει. 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Αττικής 

 

 

 

Γεώργιος Πατούλης    .  

 

Αποδέκτες προς ενέργεια 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ  

Πρωτογένους 8, Τ.Κ. 10554, Αθήνα 

Υπόψη κου. ΙΩΑΝΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ 

(Αποστολή με αποδεικτικό επίδοσης) 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση 

 Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 

Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, T.K. 10557, Αθήνα  

Email: alesta@mnec.gr , spa@mnec.gr  

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος "Ανταγωνιστικότητα" 

Λεωφ. Μεσογείων 56, Τ.Κ. 11527, Αθήνα 

Email: afetsi@mou.gr , infoepan@mou.gr  

 ΕΦΕΠΑΕ 

Σεβαστουπόλεως 80, Τ.Κ. 11526, Αθήνα 

Email: info@efepae.gr  

 Υπουργείο Οικονομικών / Γεν. Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 

Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 

Διεύθυνση Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Ελέγχων / Τμήμα Β’ 

Πανεπιστημίου 57, Τ.Κ. 10564, Αθήνα 

Εmail: grammateia_edel@edel.gr  

 

 

Εσωτερική κοινοποίηση 

 Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 

 Προϊστάμενος Ε.Υ.Δ.Π. “Αττική” 

 Προϊστάμενος Μονάδας Α’ Ε.Υ.Δ.Π. “Αττική” 

 Προϊστάμενος Μονάδας Β2’ Ε.Υ.Δ.Π. “Αττική” 

 Αρχείο 

mailto:alesta@mnec.gr
mailto:spa@mnec.gr
mailto:afetsi@mou.gr
mailto:infoepan@mou.gr
mailto:info@efepae.gr
mailto:grammateia_edel@edel.gr
ΑΔΑ: 9ΠΧΣ7Λ7-51Ξ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

5 

 

   

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΑ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ Ή ΠΑΡΑΝΟΜΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΡΓΑ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

Ο υπολογισμός του τόκου που επιβαρύνει τα ποσά κρατικών ενισχύσεων που καταβλήθηκαν αχρεωστήτως ή 

παρανόμως σε δικαιούχο γίνεται βάσει ετήσιου ανατοκισμού για την περίοδο αναφοράς. Ως περίοδος αναφοράς 

ορίζεται το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία καταβολής του ποσού στο δικαιούχο έως και την ημέρα έκδοσης 

της παρούσας Σημειώνεται ότι ο υπολογισμός του τόκου εφαρμόζεται για κάθε διακριτή αχρεώστητη καταβολή στο 

δικαιούχο.  

Ο υπολογισμός του τόκου για κάθε διακριτή αχρεώστητη/παράνομη καταβολή ενίσχυσης γίνεται με 

τη χρήση του ακόλουθου τύπου: 

Τόκος ν= Κο[(1+Ε1)(1+Ε2)....(1+Εν)–1]  

Στην περίπτωση που το ως άνω προσδιοριζόμενο χρονικό διάστημα (περίοδος αναφοράς) δεν αφορά σε πλήρη 

έτη ο υπολογισμός του τόκου προκύπτει από τον παρακάτω τύπο: 

Τόκος ν = Κο[(1+Ε1)(1+Ε2)....(1+Εν-1) (1+χ*Εν /12)–1]  

Όπου : 

Τόκος : ο τόκος που προκύπτει για την περίοδο αναφοράς 

Κο : 33.569,46 € το αρχικό κεφάλαιο δηλ το ποσό της δημοσιονομικής διόρθωσης που καταβλήθηκε 

αχρεωστήτως σε μία καταβολή.  

ν : ο αριθμός των πλήρων ετών της περιόδου αναφοράς 

Ε1 : το επιτόκιο που ισχύει κατά το χρόνο καταβολής του ποσού στο δικαιούχο (ή πληρωμής του ποσού από 

το δικαιούχο) σύμφωνα με τον Καν. (ΕΚ) 794/2004 της Επιτροπής, όπως αυτός ισχύει,  

Ε2…. Εν : τα επιτόκια που ισχύουν μετά από 1, 2, ν–1 έτη από την ημερομηνία καταβολής του ποσού 

στο δικαιούχο (ή από το δικαιούχο), σύμφωνα με τον Καν. (ΕΚ) 794/2004 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.  

Χ : ο αριθμός των υπολειπόμενων μηνών στην περίπτωση που η περίοδος αναφοράς δεν αφορά πλήρη έτη  

 

Τα επιτόκια αναφοράς δημοσιεύονται στην ιστοσελίδα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html  

 

Ο υπολογισμός των συνολικών τόκων που προκύπτουν για το ποσό της δημοσιονομικής διόρθωσης 

και το συνολικό ποσό προς ανάκτηση παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα: 

Αχρεωστήτως/παρανόμως 

καταβληθέν ποσό 

Ημερομηνία 

Καταβολής 

Εφαρμοζόμενα 
επιτόκια μέχρι την 

ημερομηνία έκδοσης 
της παρούσης 

Τόκοι 
περιόδου 
αναφοράς 

Ποσό προς 

ανάκτηση 

33.569,46 € 22/10/2019 1ο έτος: 0,72% 

2ο έτος: 0,74% 

3ο έτος: 0,55% 

4ο έτος: 2,03% 

241,70 € 

250,20 € 

187,34 € 

672,39 € 

34.921,09 € 

Σύνολο   1.351,63 €  

Με βάση τα ανωτέρω οι συνολικοί τόκοι που προκύπτουν από την ημερομηνία καταβολής του ποσού της 

δημοσιονομικής διόρθωσης μέχρι την 10/10/2023, ημέρα έκδοσης της παρούσας, αντιστοιχεί στο ποσό των 

1.351,63 € και το συνολικό ποσό προς ανάκτηση αντιστοιχεί σε 34.921,09 €. 

 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html
ΑΔΑ: 9ΠΧΣ7Λ7-51Ξ


		2023-10-10T11:55:50+0300
	Athens




